

عنوان مقاله:

قرآن در فیزيولوژی فکر

محل انتشار:

کنفرانس بین المللی پژوهش های نوین در مدیریت، اقتصاد حقوق و علوم انسانی (سال: 1395)

تعداد صفحات اصل مقاله: 12

نویسنده:

طاهره عسکریان

خلاصه مقاله:

قرآن کتاب هدایت، سخن حق تعالی و مبنای شریعت و بنیاد دین و رکن اسلام است که مهمترین مسایل اصول و فروع دین توسط مترجمانش برای انسان تشریح گردیده است. قرآن برای به تصویر کشیدن نقش انسان در مجموعه ی آفرینش و چگونگی رسیدن به جایگاه اصلی وی در دنیا و آخرت از کلیه قوای ذهنی و ادراکی انسان استفاده می کند و با دعوت از مخاطبین خود به اندیشیدن، از عواقب زیانبار بی توجهی به قوانین الهی هشدار می دهد. این مقاله با پرداختن به اهمیت جایگاه خالق هستی و بازیابی جایگاه انسان در دیدگاه قرآن طریق توجه به قوای عقلانیت و بررسی استعدادهای درونی انسان که شامل روح، فطرت نفس، اراده، اختیار و انتخاب وی میشود به شناخت و ارتباط و انسجام محیط مادی و غیر مادی می پردازد و برای سوق دادن اذهان از مسیر دنیاگرایی به درک صحیح مفاهیم واقعی حیات دنیوی، بازسازی زیر ساختهای فکری انسان را ضرورت می شمارد. نگارنده با مطالعه قرآن و بررسی کتابهای تفسیری و سایر کتب مرتبط با موضوع و همچنین استفاده از منابع دیجیتال شیوه پژوهش در این مقاله را تحلیلی- توصیفی رقم زده است و با واکاوی دوره های مختلف حیات انسان از دیدگاه قرآن به اهمیت نحوه گذراندن مح توای هر دوره می پردازد. تا تعامل هدایت تشریحی و تکوینی انسان را در ماموریت حیات کوتاه دنیوی به مخاطبین خود انتقال دهد. بدین ترتیب انسان می تواند با تعیین جایگاه خود در کارگاه هستی به ارتقاء کیفیت محتوای حیات خود بپردازد و در این وادی از نقش علم و ترسیم آن در فهم بهتر در ارتقاء قوای ذهنی انسان تاکید شده است و برای رسیدن به این مقصود فرضیه های زیر در نظر گرفته شده است: ۱- قرآن برای درست زیست در دامنه تعریف خود ضوابط کاربردی و اجرایی معین نموده است بطوریکه خردمندان و اهل ایمان به آن پایبند و متعهد می باشند. ۲- اهمیت نقش شناخت و آگاهی در تفکیک اصول رستگاری و شناخت موانع هدایت در بعد فردی و اجتماعی در صحنه حیات انسان غیرقابل انکار است. ۳- تفکر و اندیشیدن و بهره گیری از قوای ذهنی یکی از مهم ترین عوامل دریافت کننده پیامهای الهی می باشد. در بیان کلیت موضوع به تشریح عظمت دامنه حیات انسان بر مبنای تفکرگرایی پرداخته شده است و در تهیه و جمع آوری اطلاعات از روش توصیفی- تحلیلی و فیش برداری در کتابخانه ها در سه بخش کتاب ها، مقالات و منابع دیجیتالی اقدام گردیده است.

کلمات کلیدی:

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/1905675>

